様式第１号

興行場営業許可申請書

年   月   日

仙台市保健所長 あて

下記のとおり興行場の営業許可を受けたいので，興行場法第２条第１項の規定により関係書類を添え

て申請します。

申
請
者

住所

 （法人にあっては主た

る事務所の所在地）

 〒

ビル  階 ℡

営業予定年月日

年  月  日

収受番号

フリガナ  収受印

氏名

 （法人にあってはその名称

及び代表者の氏名）

年  月  日生（法人の場合不要）

施
設

フリガナ

名称

手数料納入印

所在地

 〒

 仙台市   区

ビル  階 ℡

調 査 復 命 書

支所長 次長 衛生課長 係長 公印承認 合議

命により興行業の営業許可申請のあった施設を調査したところ，基準に（適する・適さない）と
認められるので（許可・不許可）とし，指令書を交付してよろしいか伺います。

調査年月日 年  月  日  起案年月日 年  月  日

許可前指導回数 回  決裁年月日 年  月  日

環境衛生監視員 印  施行年月日 年  月  日

  入力年月日 年  月  日

指令番号 第     号   施設番号

設備の概要

管
理
者

住所 〒

氏名  生年月日 年  月  日

営業者が自ら管理できない理由

建築基準法の検査済証 第     号 年  月  日

消防法令の適合通知書 第     号 年  月  日

営業内容の区別 常設    ・    仮設

営業内容の種類 映画 ・ 演劇 ・ 音楽 ・ スポーツ ・ 演芸 ・ 観せ物

敷地面積 ㎡ 建築延面積 ㎡

興行場延面積 ㎡ 売店の有無 有 ・ 無

建築階数 地上    階 ・ 地下    階

興行場使用階数 （地上・地下）   階 ～ （地上・地下）   階

構   造 鉄筋コンクリート・モルタル・木造・その他（            ）

 客席 ロビー 喫煙所 便所

換
気
設
備

空気調和設備

機械換気設備

換気扇

その他

照度（ルクス）

演技・映写中の客席照度 ルクス

（換気設備は該当箇所に○印を付けること）

防虫・防そ対策の有無 有 ・ 無 座布団等保管設備の有無 有 ・ 無

清掃用具保管設備の有無 有 ・ 無 ごみ箱の数 個

ごみ集積所の有無 有 ・ 無 泥土除去マット等の有無 有 ・ 無

便所の種類 水洗 ・ くみ取り ・ その他（             ）

放流先 公共下水道    ・    公共用水域

公共用水域の区別 河川 ・ 湖沼 ・ 海 ・ 堀 ・ 沢 ・ 側溝 ・ その他

各階床面積（㎡）

幅員（cm）

各階定員（人）

階数 いす席 座り席 立ち席 ロビー 喫煙所 計

１

２

３

４

５

計

総床面積（㎡）

階数 いす席 背の間隔 通路・縦 通路・横

１

２

３

４

５

階数 いす席 座り席 立ち席 計

１

２

３

４

５

計

総定員（名）

便器数（個）

添付書類（添付する書類の番号に〇印を記入して下さい）

１ 興行場の周囲の見取図

２ 興行場の配置図，各階平面図（客席部の配置及び用途別の床面積を明記したもの），断面図及び

立面図

３ 機械換気設備又は空気調和設備の配置及び系統を明らかにした図面

４ 換気，冷暖房，防湿及び照明等の設備を明らかにする書類

５ 申請者が法人である場合は，定款又は寄付行為の写し

６ 建築基準法に基づく検査済証の写し又はこれに代わる書類

７ 消防法並びにこれに基づく命令及び条例の規定に適合することを証する書類

階数 男性・小 男性・大 女性 計

１

２

３

４

５

計